

Ayuntamiento de Guadalaviar

Estado de ejecución presupuestaria - 2018

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer Trimestre

Ejercicio: 2018
 Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	37.000,00	37.000,00	8.429,81	8.429,81	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	18.700,00	18.700,00	1.811,06	1.811,06	12.828,24	6.000,00
4 - Transferencias corrientes	104.489,22	117.476,08	9.588,05	9.588,05	39.557,88	9.048,93
5 - Ingresos patrimoniales	47.900,00	47.900,00	2.464,12	2.464,12	7.101,92	1.695,48
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	192.465,10	192.465,10	0,00	0,00	83,27	0,00
8 - Activos financieros	0,00	18.148,79	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	400.554,32	431.689,97	22.293,04	22.293,04	59.571,31	16.744,41

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	104.861,22	104.861,22	17.370,49	17.370,49	318,50	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	97.328,00	110.314,86	32.282,07	32.282,07	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.200,00	1.200,00	164,22	164,22	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.800,00	1.800,00	324,10	324,10	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	195.365,10	213.513,89	2.703,39	2.703,39	874,77	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	400.554,32	431.689,97	52.844,27	52.844,27	1.193,27	0,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018
 Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	37.000,00	37.000,00	27.739,08	27.739,08	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	18.700,00	18.700,00	3.629,05	3.629,05	12.828,24	6.000,00
4 - Transferencias corrientes	104.489,22	140.748,76	42.150,47	42.150,47	39.557,88	19.653,21
5 - Ingresos patrimoniales	47.900,00	47.900,00	4.848,30	4.848,30	7.101,92	1.695,48
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	192.465,10	275.881,27	-15.097,47	-15.097,47	83,27	0,00
8 - Activos financieros	0,00	18.148,79	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	400.554,32	538.378,82	63.269,43	63.269,43	59.571,31	27.348,69

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	104.861,22	104.861,22	37.539,39	37.539,39	318,50	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	97.328,00	133.587,54	70.070,74	70.070,74	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.200,00	1.200,00	199,59	199,59	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.800,00	1.800,00	486,15	486,15	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	195.365,10	296.930,06	43.823,97	43.823,97	874,77	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	400.554,32	538.378,82	152.119,84	152.119,84	1.193,27	0,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2018
 Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	37.000,00	37.000,00	36.159,07	36.159,07	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	18.700,00	18.700,00	11.384,87	11.384,87	12.828,24	11.000,00
4 - Transferencias corrientes	104.489,22	140.748,76	58.743,44	58.743,44	39.557,88	19.653,21
5 - Ingresos patrimoniales	47.900,00	47.900,00	30.854,06	30.854,06	7.101,92	1.695,48
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	192.465,10	275.881,27	-15.097,47	-15.097,47	83,27	0,00
8 - Activos financieros	0,00	18.148,79	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	400.554,32	538.378,82	122.043,97	122.043,97	59.571,31	32.348,69

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	104.861,22	104.861,22	68.055,07	68.055,07	318,50	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	97.328,00	133.587,54	103.812,86	103.812,86	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.200,00	1.200,00	198,95	198,95	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.800,00	1.800,00	538,55	538,55	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	195.365,10	296.930,06	64.702,72	64.702,72	874,77	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	400.554,32	538.378,82	237.308,15	237.308,15	1.193,27	0,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto Trimestre

Ejercicio: 2018
 Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	37.000,00	37.000,00	51.378,08	51.378,08	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	18.700,00	18.700,00	19.448,53	19.448,53	12.828,24	11.000,00
4 - Transferencias corrientes	104.489,22	140.748,76	125.230,79	105.476,64	39.557,88	19.653,21
5 - Ingresos patrimoniales	47.900,00	47.900,00	61.518,38	55.520,33	7.101,92	1.695,48
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	192.465,10	275.881,27	194.012,46	162.656,67	83,27	0,00
8 - Activos financieros	0,00	18.148,79	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	400.554,32	538.378,82	451.588,24	394.480,25	59.571,31	32.348,69

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	104.861,22	104.861,22	103.116,80	103.116,80	318,50	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	97.328,00	133.587,54	132.980,27	132.980,27	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.200,00	1.200,00	199,67	199,67	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.800,00	1.800,00	538,55	538,55	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	195.365,10	296.930,06	214.117,71	206.047,01	874,77	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	400.554,32	538.378,82	450.953,00	442.882,30	1.193,27	0,00